Hasištejnský zůstává šlechticem a učencem v jedné osobě. „*Praeter consuetudinem caeterorum nobilium huius tempestatis et arma tractat et mirabili studio literas colit, fovet et celebrat*“, uvádí se v často citovaném slovníkovém odkazu Johanna Trithemia.⁴⁶⁵ Zatímco v tomto citátu se ještě hovoří o Hasištejnského aktivní básnické roli, v jiných paratextech je výrazně redukována na úkor mecenátu, což působí poněkud paradoxně vzhledem ke skutečnosti, že se tak děje v rámci edic jeho děl. Díky tomuto paradoxu však mohl být Hasištejnský inscenován více jako vzor pro potenciální mecenáše.

Ve srovnání s výše uvedenými strategiemi získání mecenátu představuje výjimku ojedinelé propojení inscenací Hasištejnského s prostředím vídeňského dvora (polem moci, jak by jej nazval P. Bourdieu). V řadě paratextů se připomíná uznání, které si vydobyl Hasištejnský na budínském dvoře, jeho *palma in poesi* či post rádce Vladislava Jagellonského. Thomas Mitis však označuje v básni adresované císaři Maxmiliánovi, která uvádí sbírku *Farrago poematum*, Hasištejnského přímo za básníka, který byl dosud jako

trahit inde Bohuslas Hassisteinius ortum./ Qui Parnasiaco Musas de culmine, regno/ Adduxit nostro, doctrina clarus in omni./ Id quod testari monumenta celebra possunt./ Ingenii quae de saecundo flumine sparsit./...“ II 257a–b.

⁴⁶² „Alterum est, tanta aviditas coacervandorum librorum, et studium Bibliothecae instrundae, ut non dubitaverit etiam annum pendere salarium Fuggeris, quos ille mercatores Augustanos vocat, hac sola de causa, ut in exercendis suis negociationibus apud peregrinas gentes interim quoque indagarent libros Graecos, et Latinos pro augenda, et locupletanda ipsius Bibliotheca: quem thesaurum, contra morem caeterorum Magnatum patriae, pluris faciebat, quam mille pagos, et plurima auri talenta: quo nomine etiam a Centauris irridebatur, et per contemptum appellatus fuit Latine sapiens.“ Lucubrationes oratoriae 1563, sekundární stránkování tužkou, fol. 2b–3a; „Ipse prospera fruitur valetudine, quam diligentia, et cupiditatum temperantia adptus est. Opibus non parvis abundat, quas no calliditate, non assentatione, non vexationibus, quam his, qui suae sunt ditionis, pecunias imperat.“ Oratio de laudibus nobilissimi ac clarissimi Viri Domini Bohuslai Hassisteinii, Appendix poematum 1570, s. 389.

⁴⁶³ „O temporum felicitas,/ quibus Poetae sic erant/ dites, ut aureis suos/ donis amicos iuverint./ Nunc ad profanos omnia/ sunt devoluta Laicos./ Hi divites, hi nobiles,/ et possidentes plurima./ Unius ex his in manu/ est hoc, quod aio, poculum.“ IV 143a.